ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О КРАЯ

Об отзыве на проект федерального закона № 984351-6
"О внесении изменения в статью 26 Федерального закона

"Об общих принципах организации законодательных (представительных)
и исполнительных органов государственной власти субъектов

Российской Федерации" в связи с принятием Федерального закона
"Об общих принципах организации и деятельности общественных палат

субъектов Российской Федерации"

Рассмотрев проект федерального закона № 984351-6 "О внесении изме-
нения в статью 26 Федерального закона "Об общих принципах организации
законодательных (представительных) и исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации" в связи с принятием Фе-
дерального закона "Об общих принципах организации и деятельности обще-
ственных палат субъектов Российской Федерации", внесённый Советом Феде-
рации Федерального Собрания Российской Федерации, Дума Ставропольского
края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 984351-6
"О внесении изменения в статью 263 Федерального закона "Об общих прин-
ципах организации законодательных (представительных) и исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации" в связи с
принятием Федерального закона "Об общих принципах организации и дея-
тельности общественных палат субъектов Российской Федерации" согласно
приложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по фе-
деративному устройству и вопросам местного самоуправления.

Председатель Дул
Ставропольского Ю.В. Белый

г. Ставрополь
16 марта 2016 года
№ 2502-У ДСК

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края

от 16 марта 2016 года № 2502-У ДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 984351-6

"О внесении изменения в статью 26 Федерального закона
"Об общих принципах организации законодательных (представительных)

и исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации" в связи с принятием Федерального закона

"Об общих принципах организации и деятельности общественных палат
субъектов Российской Федерации"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального зако-
на № 984351-6 "О внесении изменения в статью 263 Федерального закона
"Об общих принципах организации законодательных (представительных) и ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции" в связи с принятием Федерального закона "Об общих принципах организа-
ции и деятельности общественных палат субъектов Российской Федерации" (да-
лее - проект федерального закона).

Проектом федерального закона предлагается отнести вопросы организа-
ции и обеспечения деятельности общественных палат субъектов Российской
Федерации к полномочиям субъектов Российской Федерации. Это повлечёт за
собой обеспечение финансирования деятельности общественных палат и их ап-
паратов за счёт бюджетов субъектов Российской Федерации.

Принятие проекта федерального закона позволит создать необходимые
условия для развития институтов гражданского общества в регионах, обеспечить
уровень защиты прав и законных интересов граждан в субъектах Российской
Федерации, реализацию функций общественного контроля, возложенных на об-
щественные палаты субъектов Российской Федерации Федеральным законом от
21 июля 2014 года № 212-ФЗ "Об основах общественного контроля в Российской
Федерации".

Дума Ставропольского края поддерживает проект федерального закона и